

FOTO: AP/TT/ARMIN WEIGEL

Många går på festival på sommaren. Men är det inte nu, när det är mörkt och trist, som vi behöver lite festivalyra? Frias alternativa festivalguide visar vägen.

FESTIVALYRA NÄR DEN SOM MEST BEHÖVS

FEBRUARI

16–17: Stad i mörker II, Malmö

Musikfestival med band som Monolord, Firebreather, Throneless, Uhna och Alastor.

17: Japanska filmfestivalen, Leksand

För fjärde året arrangeras Japansk filmfestival. Åtta filmer på temat japansk kultur.

FOTO: MARIKA VIKSTRÖM



Katarina Barruk uppträder på Umeå folk.

22–25: Umeå folk

Folkmusikfestival med artister som Valkyrien, Arvvas, Sallyswag, Katarina Barruk.

FOTO: PRESS



Tokhyllade skräckfilmen Revenge av franska Coralie Fargeat går att se på Women in Horror.

24–25: Women in Horror, Stockholm

Women in horror fokuserar på kvinnliga skräckfilmsskapare och pratar skräck och genrefilm ur ett kvinnligt perspektiv.

MARS



Discofunklegendarerna Dur Dur Band från Somalia kommer till Selam festival.

2–4: Vinterljus filmfestival, Boden

Vinterljus filmfestival är en ny festival med fokus på landsbygd.

2–4: Malmö seriefest

Seriemässa med fokus på självpublicerade serier i fanzine eller bokform. Skaparna är själva på plats och säljer sina serier.

5–11: Tempo dokumentärfestival, Stockholm

Sedan grundandet 1998 presenteras dokumentärer från hela världen som annars inte skulle nå en svensk publik.

9–11: Selam festival, Stockholm

Malisk superstjärna, svensk souldrottning och somaliska discofunkpionjärer utlovas i programmet till Selam festival.

15–25: Frames – Portuguese Film Festival, Stockholm, Göteborg, Västerås

Filmfestival som har ambitionen att



FOTO: KHASHAYAR NADEREHVANDI

Poeten Athena Farrokhzad medverkar på Littfest.

presentera portugisisk film för den svenska publiken. I år är temat Frames on women.

16–17: Geigers marsfest, Göteborg

Kammarmusik, noise, dans, performance och mer.

15–17: Littfest, Umeå

Sveriges största litteraturfestival med 19 000 seminariebesök, 70 programpunkter och 150 inbjudna gäster.

23: Resonans festival, Piteå

Kluster är en förening och scen för nutida konstmusik, för närvarande den enda i sitt slag i Norrbotten.

22–25: Sveriges kortfilmsfestival, Stockholm

Landets äldsta filmfestival har funnits sedan 1940. Årets tema är Identitet.

Fotnot: Tack till Christian Pallin för sammanställning av guiden.

APRIL

9–15: International Female Film Festival, Malmö

Filmfestival med filmer av kvinnliga regissörer.

12–15: Supermarket – Stockholm Independent Art Fair, Stockholm

Internationell konstmässa för konstnärsdrivna gallerier som går av stapeln varje år.

11–15: Varia18 Short cut – performance festival, Göteborg

Äventyr i improvisationens tecken och tre soloföreställningar per kväll.

12–15: Film fest, Sundsvall

Nystartad filmfestival med fokus på nordiska fiktionsfilmer i längden 30–90 min.

13–18: Folk & världsmusikgalan, Linköping

Årets artister inom folk- och världsmusikgenren prisas på denna gala.

13–14: Umeå Open

Beatrice Eli, Pale Honey, Mwuana och Shout Out Louds är några av årets artister.

14–15 Uppsala Comix, Uppsala

Möt serieskapare, förlag och internationella gäster. Workshops och försäljning.

26–29 april, Intonal, Malmö

Ett sex dagar långt eldorado av experimentell musik, dans och konst.

MAJ

3–5: Textival litteraturfestival, Göteborg

Textival är en litterär aktör som arrangerar programserier, litteraturfestivaler och litterära evenemang.

4–6: Stockholm Internationella seriefestival, Stockholm

11–13: Punkfest 14, Umeå

Den brinnande busken, Radium Grrls, Screw med fler artister.

17–19: Revolve 2017 – Performance Art Days, Uppsala

Performancekonstens förmåga att verka i ett här och nu står i fokus liksom hur impulser från bildkonst och scen kan mötas i olika rum.

26–28: Stamp i Småland

Tech-house, minimal och techno.

25–26: Innan luften går ur, Värmland

I och runt Dragsjöbergs gamla skola mitt i värmländsk skog visas plats-specifika verk.

31 maj–1 juni, Skogsfesten, Dals Långed

DIY-festival med konst, musik och workshops.